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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 19 maja 2021 r. w Urzędzie Miejskim                      
w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1355 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego                   

i Ochrony Przeciwpożarowej w składzie: 
1) Stryszyk Eugeniusz – Przewodniczący Komisji, 

2) Rekowski Eugeniusz, 
3) Januszewski Bogdan. 

 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1)  Głomski Wojciech - Burmistrz 
2)  Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3)  Gustyn Piotr – Skarbnik 

4)  Skiba Małgorzata – Dyrektor SPMG Przychodni  
 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego             
i Ochrony Przeciwpożarowej Eugeniusz Stryszyk. Następnie przedstawił 
porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni               

w Kamieniu Krajeńskim za 2020 rok.  

2. Zmiany w WPF. 
3. Zmiany w budżecie na 2021 r.   

4. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 
5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2020 rok. 

6. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2020 
rok.  

7. Zasady udzielania dotacji spółkom wodnym, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

8. Pozostałe projekty uchwał.  
  

II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

III. Zapytania i wolne wnioski.      
     

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 

 

 



2 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 

Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2020 rok.  
  

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba dokonała szczegółowego 

przedstawienia sprawozdania za 2020 rok. Poinformowała, że zgodnie 

z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, roczne 

sprawozdanie finansowe jednostki, podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

 

Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami 

za. 

 

Ad.I.2. Zmiany w WPF. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 

W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe 
zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2021r. 

Planowane na rok 2021 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynoszą: 
-dochody ogółem – 35.798.234,69 zł, 

-wydatki ogółem –38.914.565,53zł. 
 
W załączniku Nr 2 Zadanie „Rozwijam się ku przyszłości” w związku            

z COVID-19 wydłużone zostało do 2021r. w celu umożliwienia wykorzystania 
niewydatkowanych środków z 2020r. Środki te zostały wprowadzone do 
budżetu uchwałą Nr XXVI/179/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 25.03.2021r., a obecnie wprowadzone do WPF w kwocie 61.811,52 zł.-
wartość zadania po zwrocie niewykorzystanych środków wynosi 59.599,19 zł. 

Doszło nowe zadanie „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. Środki na 
poszczególne lata kształtują się następująco: 
W 2021r.   3.364,08zł, 

W 2022r.   5.088,16 zł, 
W 2023r.   3.798,16 zł. 

 
Brak dyskusji.  

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami 

za. 
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Ad.I.3. Zmiany w budżecie na 2021 r.  

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie            

3 głosami za. 

 

Ad.I.4. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 
Krajeńskiego. 

 
Przedstawienia raportu o stanie gminy dokonał Burmistrz Kamienia 

Krajeńskiego Wojciech Głomski.  
W raporcie zaprezentowane zostały najważniejsze, aktualne dane                

o sytuacji w gminie Kamień Krajeński, od liczby mieszkańców, przez budżet, 

po realizację uchwał i sprawozdania z realizacji zadań, do których gmina jest 

zobowiązana. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza Kamienia Krajeńskiego w roku 2020,                        

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Burmistrz Wojciech Głomski w pierwszej kolejności przedstawił garść 

informacji finansowych. Następnie omówił główne dokumenty strategiczne, 

które realizuje Gmina. Z kolei część analityczna opracowanego raportu 

zawiera szczegółowe informacje nt. zadań realizowanych przez Gminę 

Kamień Krajeński i jej jednostki organizacyjne. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski poprosił członków komisji                        

o przegłosowanie inwestycji remontu drogi powiatowej w Jerzmionkach.  

 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała propozycję remontu drogi               

w Jerzmionkach.  

 

Następnie członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego. 

 

 Wynik głosowanie – jednogłośnie 3 głosami za. 
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Ad.I.5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień 

Krajeński za 2020 rok. 
 
Przedstawienia sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2020 rok dokonał Skarbnik Piotr Gustyn.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 

Z kolei w myśl art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,                

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

 
Radny Bogdan Januszewski nawiązał do poziomu zadłużenia.  
 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że sytuacja jest stabilna. 
 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za. 

 

Ad.I.6. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 
2020 rok.  

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 

Z kolei w myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa            

w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

     Brak dyskusji. 
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Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami 

za. 

 

Ad.I.7. Zasady udzielania dotacji spółkom wodnym, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

  
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz 

Wojciech Głomski. Poinformował, że zgodnie z zapisem 

art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 
zadania własne gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu ochrony środowiska 

i przyrody oraz gospodarki wodnej. Celem realizacji uchwały jest 
umożliwienie spółkom wodnym uzyskanie dotacji  z budżetu Gminy Kamień 
Krajeński na realizacje ich działań statutowych z zakresu gospodarki wodnej 

i pozyskiwania środków finansowych na zadania.  
 
Przewodniczący Komisji Eugeniusz Stryszyk pozytywnie wypowiedział 

się na temat działań spółki  wodnej oraz zaznaczył, że np. zakup koparki 
podniósł jakość świadczonych usług. 

 
Radny Bogdan Januszewski nawiązał do zasad rozliczania dotacji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak stwierdził, że 
dokumenty należy przekazać Marszałkowi.  

 
Przewodniczący Komisji Eugeniusz Stryszyk zapytał czy to będą środki 

na inwestycje. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że w tym roku przyznane były 

środki na prace bieżące.  

 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za. 

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 

Brak.  

 

III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Stryszyk kolejny raz zgłosił sprawę 

oczyszczenia poboczy drogi w Dąbrowie z zalegających na nich gałęzi oraz 

usunięcie dziur na odcinku Kamień Krajeński – Dąbrowa.  

 

Radny Eugeniusz Rekowski zgłosił sprawę złego stanu drogi na odcinku 

Duża Cerkwica – Dąbrówka.  
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Radny Bogdan Januszewski nawiązał do złożonej kilka lat temu prośby 

nadania nazwy mostowi w Dużej Cerkwicy. Poprosił o ponowne rozpatrzenie 

sprawy. 

 

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Stryszyk zapytał o równiarkę na odcinek 

drogi Płocicz - Dąbrowa (sprawa została zrealizowana). 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 19 maja 2021 r.  

  

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Eugeniusz Stryszyk 


